*amz. hite nos ip̄os soliderae nō ali-  
os.*

57  
Sic secundū p̄ceptū apli  
ē oīi sollicitē tem̄p̄m̄ cui  
todi. Et ut tem̄p̄m̄ sp̄  
aspicias: ab oībz oculos aūte  
ēḡgiū corp̄is inst̄m̄tū ocl̄s  
si sic cetera sic ī vide possz se  
m̄p̄m̄. Qz cū int̄iori oculo  
cōcessū sit. si ad ext̄ioris ex  
emplū tem̄p̄m̄ negliens.  
vacat. Ita ita ali  
ena cū m̄ltū vult nō suffi  
at redire ad se ip̄m̄. Tibi va  
ca m̄lta tu ip̄e tibi sollicitu  
dinis mat̄ia es. Exclūde ī  
ab ocul̄ ext̄ioribz q̄ d̄sueuisti

videre ab interioribus quod amare  
quod nil tam facile recurrendum  
desit quam amor maxime in  
tenderioribus et receterioribus ai-  
mis. Aude et non nunquam sapere  
et emulare carissimata melio-  
ra et tu ipse et esto parvola edi-  
ficacionis. **D** cella exteriori et  
**teriori.** Alia cella tua exte-  
rior alia interior. Exterior  
exterior est domus in qua habi-  
tat anima tua cum corpore  
tuo. Interior est conscientia tua quod  
inhabitare debet omnibus interioribus  
tuis interioribus cum spiritu tuo. **Esti-**

52  
in clausura exterioris. signum  
est ostij existencie interioris.  
ut sicut usus corporis per extio-  
re clausuraz foris vagari  
non permittit. sic interiores  
usus ad suum spiritum intus cohi-  
beant. Dilige ergo interiore cel-  
lam tuam. Dilige et extiore. et  
vnicuique suum impende cultum.  
Tegat te extior. non abscondit  
non ut pecces occulte. sed ut  
tute viuas. Non enim scis o. ru- no  
dis incola. quid celle debeas.  
si non cogitas quoniam in ea non so-  
lum curaris. a vicinis tuis.

sz̄ nō h̄s rixari cū alienis.  
Nescis q̄ quē cōscie tue d̄beas  
honorē q̄cūq; i ea nō expur-  
gā sp̄c sc̄i ⁊ int̄ne suauita-  
tis dulcedinē. Da ḡ utq; cel-  
le honorē suū: ⁊ tu t̄ v̄dica  
p̄matū tuū. Disce in ea s̄m  
suīs iustitū leges. tu t̄ p̄eē.  
vitā ordinare. mores oꝓone-  
tem ip̄m iudicare. te ip̄m ap-  
te ip̄m accusare. sepe t̄ ⁊ con-  
demnare. n̄ ip̄m tū dimitt-  
te. **Quē nos ipsos debemus**  
**iudicare** sedeat iudicās iu-  
sticia. stet rea ⁊ semetip̄as

53  
accusans officia; Nemo te pl<sup>o</sup>  
te diligit: nemo fidelis iudi-  
cabit. Mane p̄tite noctis fac  
a tempore exactione. et uetu-  
re diei tu t̄ iudicio canones  
vespe p̄tite diei rōne exige.  
et sup̄uenientis noctis fac i-  
udicōne. Sic disto: neq̄q̄ ali-  
quā t̄ lasciuie uacabit. Siglis  
horis scdm̄ dñis iustitū cano-  
ne sua distribue exacia. cui  
sp̄tūalia sp̄ūalia. cui corpa-  
lia. i q̄bz sic exsoluat om̄e d̄ <sup>na</sup> cōpa-  
bitū dō sp̄c. sp̄ū corp̄ ut si q̄d  
fuit int̄missū. si q̄d neglectū

si quod ipse in suo loco suo  
tempore: non habet impunitum & irremu-  
pensatum. In quibus extant illas ho-  
ras de quibus dicit propheta septies  
in die laudem dixi tibi. **D. matutinis**  
**et vespertinis et nocturnis vigiliis**  
Matutinum ac vespertinum sacri-  
cium ac medie noctis maxime  
est observandum; Non enim frustra  
propheta dicit Mane astabo tibi et vi-  
debo quia tunc a curis exterioribus  
adhuc sumus ieiunium. et digna  
oratio mea sit incensum in domino tuo  
levitico. mane me fac vespertinum  
quia tunc ab huiusmodi impedimentis

54  
tis tam quodam inuenim  
digesti. Qui in nocturnis  
vigilia vigiliis noctis quibus  
media nocte surgimus ad  
ofitendum nomini dñi cōfe-  
sionis eiusdem ordine con-  
texens. in die inquit tribulatio-  
nis mee. d. ex. m. m. n. corā  
eo. l. dñi. eū. et nō sū. d. et cetera  
que secūt. Istis enī horis  
potissimū corā dñi. nosmet-  
ipsos debemus constitue. q. fa-  
cie ad facie. et in lumine vultus  
eius prospice. tribulatione et do-  
lore nobis d. nobis ipis in

uenie ⁊ nom̄ dñi inuoca-  
re scobendo sp̄m nost̄m do-  
nec incalescat. ambiendo  
ad memoriā habūdancie  
suauitatis dñi. dñi. n̄pe i  
cordibz nost̄s dilucescat  
Et tūc maxie agendū no-  
b. est q̄ ap̄ls dicit. oratio in  
ecclā. v. vba loqui sensu nō  
qm̄ x milia v̄boz sine in-  
tellectu. Et. i. psalla sp̄u. p̄  
f psalla ⁊ mēte. Orabo sp̄u.  
orabo ⁊ mente. Tūc enī  
mēti ⁊ sp̄u aggādi s̄  
fructus sui. ut ex inde ut

65  
in habundancia bñdōnis  
di in quiete noctis rela-  
xem. & surgētibz nob ad.  
laudes di. oīs ex in tenor o-  
pis nri i ipis laudibz dei  
formet. ac viuifiget. **Idco** nō  
ipueniēdis noctnis vigi-  
lyz nō expedit multitudine  
psalmoz obrue intellectū  
& exhaurie spm. & extingue.  
sed qm̄ diu sobrius inuenit  
metate efficiend⁹ ē & susiti-  
ne dirigendus ad dnm. d-  
nē dilatato corde cōre capi-  
at. usq; ad finē opis di post

**Vij**

modū fuoris sui tenore hū-  
tū. n. t. magna itēdat ne-  
glēcia. ul' obmittat uolū-  
taria miseria; **Qd sit spūali**  
**manducare corp' x.** Scit. n.  
quociens hū sensū x. qntū xa-  
ne pietati expediat. qntū  
sūm dī. sūū redēpcōnis x  
deceat. 7 utile ei sit. vna sal-  
tē aliqua diei hora. passio-  
nis ipi' ac redēpcōis at-  
tēcia. recolligē bñficia ad-  
frueñdū suauit' in dscia. 7  
recondendū fidelit' in me-  
moria. q' ē spūalit' mādu-

56  
care corp<sup>o</sup> dñi. ⁊ bibē eius  
sanguinē. ī memoriaz ipi<sup>o</sup>  
q̄ om̄ibz ī se ēdentibz p̄cepit  
dicens Hoc facite ī meā o-  
m̄nē. In quo ⁊ p̄t p̄cc<sup>o</sup> ī  
obediē. qm̄ ipiū sit hoīem  
tante dī pretatis eē ī memo-  
rē palā om̄ibz ē. cū aīci ho-  
m̄is abeūtis sub quolibz.  
siḡ. om̄edatā meōriaz. ne-  
fas sit obliuisci. Siquide scē  
hui<sup>o</sup> ac reuēde om̄eōracō-  
nis mustiuz. suo m̄. suo loco.  
suo tpe. celebrac̄e licz pau-  
cis hom̄ibz. qbz h̄ editū est

mūltū. rē vō multij. ī omī  
tpe. ī omī loco dñacionis  
dei. q̄. tōitū ē. h̄ ē debite pi-  
etatis affcū. age ī tētare. ī  
sūme sibi īsalute. oībz ī  
p̄ntu ē; quibz dī. Vos autē  
genus electū. regale sac̄d-  
cū. gens sc̄a. p̄ls a. ut ūtu-  
tes an. ei⁹ q̄ de tenebris uos  
uocauit ī admirabile lumē  
sūū. **De sac̄m̄to ī re sac̄m̄ti**  
Nam ī sac̄m̄tū sic accipit ad  
vitā dign⁹ sic ad mortē suā  
ī iudiciū tem̄are p̄t īdign⁹ **nō**  
**nō** Rem nō sac̄m̄ti nemo pap̄.

57  
si dignus et idoneus. Sacramentum  
enim sine re sacramenti summe. su-  
mme mors est. Res uero sacramenti  
est potest sacramentum summi vita eterna  
est. Si autem ius et ueritas vis omnibus  
horis tam diei quam noctis. Ihesus  
tibi in cella tua presento est. Quo-  
ciens in merumne est quod pro te  
passus est. huic fides est pro me ac  
fideliter suis affectibus. corpus eius  
manducas. et sanguinem bi-  
bis. quam diu in eo manes pro  
amore. ipse uero in te. pro scita-  
tis et iusticie operam. in ei corpore  
et in membris eius operi-

taris **D**ilectione. Dm̄ t̄ cer-  
tis horis t̄re lectōnī uacandū  
ē; Fortuita enī t̄ variā lec-  
tio. t̄ quasi casu repta non  
edificat; s; reddit animū ista-  
bilem. t̄ leuit̄ admittit: le-  
uī recedit a memoria. Sed  
ētis ingenijs imorandū ē:  
t̄ assuefaciendū ē animū. Quo-  
n̄ spū sc̄pturē sc̄e s̄ eo spū le-  
gi desiderant. eo t̄ t̄ intelligē-  
de s̄. s̄uq̄ ingrediēris ī sen-  
sū pauli. don̄ usu bone itē-  
cionis īlectōe ei⁹ t̄ studio.  
assidue meditacōnis spirit⁹

nō

58  
eius ibiberis. Nūq̄ intel-  
liges. dō. dōm̄ ip̄a experientia  
ips̄ psalmoz affectus indu-  
eris. Sicq̄ de reliquis. Et i-  
om̄i sc̄pturā tantū distat stu-  
diū a lectōne q̄ntū amicitia  
ab hospicio. sola social' aff-  
cio: a fortuita salutacione.  
S; i de cottidiana lectioe ali-  
quid cottidie i ventre me-  
morie d̄mitēdū ē q̄ fidelit̄  
digeat. i rursū reuocatus  
crebrius ruminet q̄ posi-  
to conueniat. q̄ intencōni  
p̄ficiat. q̄ detineat animū

ut aliena cogitare nō libe  
at; hauriendū ē sepe d̄ lectō  
nis serie affectūs. ⁊ formāda  
orō. que lectionē intrūpat  
n̄ tñ impediat intrūpendo  
q̄ p̄uioze otinuo animuz  
ad intelligēciaz lectionis re  
stituat. Intencōni enī sūt  
lectō. Si uē in lectōne d̄m q̄rit  
qui legit oīa que legit cōo  
panit ei in h̄ ip̄m ⁊ captiuit̄  
sensus legentis. ⁊ in seruitu  
tē redigit omēz lectōnis i  
tellectū: in obsequiū x̄. Si  
i aliud dedinat sensus legē

nō

59  
tis omnia tunc post semetipsum  
nichilque tam sem tam pium  
inuenit in scripturis. quod seu per  
uana gloriā. seu per distortum se-  
sum. seu per primum intellectum  
non applicet uel malicie sue  
uel uanitati. In omnibus enim  
scripturis legenti uicium sapie-  
debe esse timor domini. ut in eo per  
solidet intentio legentis. et ex  
eo exurgat. et ordinetur totius  
lectoris intellectus uel sensus  
A spiritualibus uero extrinsecis incorporea. non  
lia. nunquam longe uel in totum  
recedat. sed facile ad ea pos-